ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

№ _________
20 ноября 2009 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является отбор кредитной организации на право заключения договора кредитования  в форме возобновляемая кредитной линии на финансирование текущей деятельности предприятия с лимитом единовременной задолженности в сумме 40 000 000 (сорок миллионов) рублей со сроком действия от 1-го  года до 3-х лет для пополнения оборотных средств предприятия.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Сухаревская Марина Павловна – главный бухгалтер ООО «Горсети»;
         Ответственный секретарь:
Зудилова Нина Павловна- начальник  отдела бизнес-планирования и тарифообразования ООО «Горсети»;
Члены комиссии:

Иваницкая Наргиза Владимировна- экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования;
Ровенская Марина Васильевна- начальник юридического отдела.
Заседание проводится в присутствии   4   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
Представители участников размещения заказа:

Астраханцева Оксана Александровна- представитель интересов Банка «ВТБ» (ОАО) по доверенности от 19.11.2009 г.
СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Сухаревскую Марину Владимировну.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока были представлены 2 (два) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 20 ноября 2009 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 401. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов участникам размещения заказа было объявлено о возможности подать заявки, изменить заявки, отозвать заявки. В ответ на данное объявление не было подано ни одной заявки; изменений или отзыва поданных заявок также не поступило.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО Банк «ВТБ», 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.29 (634034, г. Томск, пр.Ленина,39)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Значимость (коэффициенты весомости (β)
	Предложение участника

	1
	Максимальная величина лимита стоимостных параметров заимствования  (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования):

От 14% до 15%- 10 баллов;

От 15,1% до 16%- 8 баллов;

От 16,1% до 17%- 7 баллов;

От 17,1 до 18%- 6 баллов;

	37%
	Процентная ставка по КЛ сроком:

· До 90 дней- 13,6% годовых,

· До 180 дней-14,5% годовых,

· До 365 дней-14,9% годовых,

Комиссия за обязательство- 1,5% годовых (начисляется на сумму неиспользованного остатка по КЛ).

Дополнительные расходы при рассмотрении заявки на кредитование: оплата страховой премии по договору страхования залога.

	2
	возможность снижения процентной ставки в период действия кредита:

да- 10 баллов;

нет- 0 баллов.
	30%
	нет

	3
	возможность снижения лимита задолженности до окончания срока кредитного договора:

да- 10 баллов;

нет- 0 баллов.
	5%
	возможно

	4
	пени за несвоевременный возврат кредита и/или процентов:

до 1/365 ставки рефинансирования- 10 баллов;

Свыше 1/365 ставки рефинансирования-0 баллов.
	5%
	- за несвоевременный возврат основного долга по кредиту- неустойка в размере 1/365 от ставки за пользование кредитными ресурсами за каждый день просрочки,

- за просрочку уплаты процентов- 2/365 от ставки за пользование кредитными ресурсами за каждый день просрочки  по уплате процентов.

	5
	условия по поддержанию оборотов
	3%
	Ежемесячные «чистые» обороты в размере не менее 20% средней суммы задолженности по кредитам Компании перед Банком.

	6
	условия и вид  обеспечения договора:

	3%
	Недвижимое имущество ( земельные участки, здания, строения и сооружения, имущественные комплексы, нежилые помещения и пр.)не имеющие обременений, кадастровый паспорт на объекты недвижимости и земельные участки должны быть составлены не ранее чем за 6 месяцев до принятия решения о предоставления

	7
	порядок  начисления процентов и комиссий
	3%
	Начисление и уплата процентов, комиссий- ежемесячно.

	8
	срок погашения задолженности по основному долгу и комиссиям
	3%
	Оплата комиссии- ежемесячно,

Погашение основного долга - по согласованию сторон: по графику/в конце срока.

	9
	максимальный срок действия договора:

до 1 года- 3 балла;

до 2 лет- 5 баллов;

до трёх лет- 10 баллов.
	6%
	365 дней

	10
	дополнительные условия
	5%
	Поручительства: залогодателей, учасников заемщика, владеющих в сумме не менее 51% его уставного капитала, а также всех участников заемщика, каждый из которых владеет долей не менее 20%,

Подтверждение рыночной стоимости предметов залога не реже 1 раза в 6 месяцев,

Договор об ипотеке должен содержать условие о возможности внесудебной реализации предметов залога в соответствии с ФЗ «об ипотеке»

Непогашаемая часть основного долга по кредиту должна составлять 100 рублей.

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО «Промсвязьбанк», 109052, г. Москва, ул. Смирновская, д.10, стр.22 (634009, г. Томск, ул. Р.Люксембург,15)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Значимость (коэффициенты весомости (β)
	Предложение участника

	1
	Максимальная величина лимита стоимостных параметров заимствования  (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования):

От 14% до 15%- 10 баллов;

От 15,1% до 16%- 8 баллов;

От 16,1% до 17%- 7 баллов;

От 17,1 до 18%- 6 баллов;
	37%
	Процентная ставка за пользование кредитными ресурсами-17,9% годовых,

Единовременная комиссия за выдачу кредитных ресурсов- 0,1% от суммы кредита.

	2
	возможность снижения процентной ставки в период действия кредита:

да- 10 баллов;

нет- 0 баллов.
	30%
	да

	3
	возможность снижения лимита задолженности до окончания срока кредитного договора:

да- 10 баллов;

нет- 0 баллов.
	5%
	да

	4
	пени за несвоевременный возврат кредита и/или процентов:

до 1/365 ставки рефинансирования- 10 баллов;

Свыше 1/365 ставки рефинансирования-0 баллов.
	5%
	Свыше  1/365 ставки рефинансирования (0,1% от суммы просроченной задолженности в день).

	5
	условия по поддержанию оборотов
	3%
	Обороты по расчетному счёту не менее 30 млн. руб. в месяц.

	6
	условия и вид  обеспечения договора:

	3%
	Недвижимость, поручительство Резникова В.Т.

	7
	порядок  начисления процентов и комиссий
	3%
	Начисление процентов- ежемесячно, комиссия за выдачу кредита- единовременно.

	8
	срок погашения задолженности по основному долгу и комиссиям
	3%
	Комиссия- единовременно, срок погашения траншей- не более 12 месяцев.

	9
	максимальный срок действия договора:

до 1 года- 3 балла;

до 2 лет- 5 баллов;

до трёх лет- 10 баллов.
	6%
	До 2х лет

	10
	дополнительные условия
	5%
	нет

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________ _ (М.В.Сухаревская)
(подпись)

2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
(подпись)

3. __________________________________(М.В.Ровенская)
(подпись)

4. __________________________________(Н.В.Иваницкая)

(подпись)

стр. 3 из 5